

Tiedote

Hallitusohjelmassa tärkeitä painotuksia kuntoutuspalvelujen saatavuuden varmistamiseksi

Kuntoutuksen uudistamisen jatkaminen aiemmin tehtyjen suunnitelmien pohjalta sekä tahtotila parantaa palvelujärjestelmän tietopohjaa, antavat hyvät lähtökohdat tulevan hallituskauden työlle. Kuntoutus on keskeinen tekijä ylläpidettäessä ja edistettäessä ihmisten toiminta-, työ- ja opiskelukykyä ja siksi kuntoutuspalvelujen toteutumiseen on syytä kiinnittää huomiota.

Kuntoutuksen järjestämisen, rahoittamisen ja tuottamisen kokonaisuus toimii Suomessa pääosin hyvin. Tämä on huomioitu myös hallitusohjelmassa. Kuntoutusjärjestelmään ei esitetä rakenteellisia uudistuksia.

- Minua ilahduttaa hallitusohjelmassa erityisesti sen tunnistaminen, että kuntoutuksella vähennetään komplikaatioita, sairaalahoidon tarvetta, sairaalaan joutumista tai sairaalaan palaamista. Kuntoutuksella tuetaan vahvasti myös työssä jatkamista ja sinne palaamista sekä osallistumista opiskeluun. Nämä ovat isoja asioita ihmisille, mutta yhtä lailla merkityksellisiä hallituksen keskeisten tavoitteiden kuten kustannusten kasvun hillinnän ja työllisyystavoitteiden näkökulmasta, toteaa toimialayhdistyksen hallituksen puheenjohtaja **Minna Vienola**.

Pitkäjänteisemmän kehittämisen rinnalla hallitus esittää tiettyjä kiireellisiä toimia, joilla parannetaan palveluiden saatavuutta. Yksi näistä toimenpiteistä kohdistuu lasten ja nuorten neuropsykologisten häiriöiden kuntoutukseen. Palvelut toteutetaan Kelan harkinnanvaraisen kuntoutuksen kautta.

- Tässä tulee oivalla tavalla esille yksi niistä kuntoutusjärjestelmämme vahvuuksista, joka on seurausta useammasta palvelujen järjestämisen ja rahoittamisen kanavasta. Kelalla on kyky organisoida palvelujen järjestäminen nopealla aikataululla ja yksityiset kuntoutuspalvelujen tuottajat pystyvät vastaamaan kysyntää. Lisäksi rahoitus pystytään kohdentamaan haluttuihin palveluihin, painottaa Kuntoutuksen toimialayhdistyksen asiantuntija **Jarno Talvitie**.

Kuntoutuspalvelujen saatavuuden varmistamisessa pari ohjelmaan kirjattua sanaa nousevat erityisen merkityksellisiksi. Kuntoutuksen uudistamista jatketaan "säilyttäen monikanavaisuus". Tämä kirjaus luo edellytykset parantaa kuntoutuspalveluiden saatavuutta, vaikuttavuutta ja kustannustehokkuutta eri ikä-, vamma- ja sairausryhmissä.

- Yhteistyö ja yhteistyön edellytysten kehittäminen eri palvelujen järjestäjien sekä palvelujen järjestäjien ja tuottajien välillä ovat avainasemassa tulevalla hallituskaudella. Tiedämme kyllä, mitä meidän pitää ja kannattaa tehdä ihmisten palvelu- ja kuntoutusprosessien sujuvoittamiseksi. Nyt vain pitää saada asioita toteutumaan. Hyvinvointialueiden kyky ja tahtotila kehittää toimintatapoja sekä tehdä yhteistyötä tulevat olemaan tärkeässä roolissa. Onneksi hallitusohjelmassa on useita kirjauksia liittyen mm. asiakas- ja potilastietojen sujuvampaan hyödyntämiseen, jotka osaltaan tukevat yhteistyön edellytyksiä, Talvitie jatkaa.

Lisätiedot:

asiantuntija Jarno Talvitie, 050 569 5755, jarno.talvitie@hyvinvointiala.fi

hallituksen puheenjohtaja Minna Vienola, 050 407 8509, minna.vienola@harmankuntoutus.fi

Kuntoutuksen toimialayhdistys ry (KTAY) edustaa yksityisiä kuntoutuksen osaamiskeskuksia. Toimialayhdistyksen jäsenet tuottavat palveluja moniammatillisesti useille eri asiakas- ja sairausryhmille. Jäsentyhteisöt työllistävät kymmeniä tai satoja kuntoutuksen ammattilaisia.